
Zápis schůze KNRS, 11.3.2023, Jinonice C 423 

 

Přítomni: Anežka Brožová, Ladislav Beneš, Alice Nováková, Alena Zelená, Václav Šmidrkal, Vladimír 

Handl, Zuzana Lizcová, Markéta Kroupová, Lucie Filipová, David Emler, Miroslav Kunštát, Tomáš 

Nigrin (online), Ota Konrád 

 

Omluveni: Rudolf Kučera  

 

Organizace: 

 

představena doktorandka KNRS Markéta Kroupová 

 

nové doktorandky zašlou svůj životopis D. Emlerovi, který je vyvěsí na stránkách KNRS 

 

30. výročí institutu – Zuzana Lizcová vyzývá k zaslání fotek z období před třiceti lety pro propagační 

účely (viz e-mail Sáry Lochmannové, newsletter IMS) 

 

doktorand Leo Stauber získá interní pozici na IMS od září 2024 v rámci projektu GAČR s Rakouskem 

(vedoucí T. Nigrin) 

 

Výuka: 

 

satelitní semináře k DNMZ – výuka probíhá, další semináře na LS není třeba vypisovat 

 

Hostující profesoři LS 2024:  

blokový seminář S. Stach (DSG/DAAD) - dobře obsazený, vč. studentů Erasmus, od 7.3.2024 

doz. Feindt – na seminář jsou přihlášeni pouze tři studenti navzdory propagaci na FSV i FF, přesto se 

bude konat, od 14.3.2024 

 

v příštím roce bude seminář Deutschland und Zentraleuropa aktuell povinný pro oba semestry; v 

letošním LS pro malý zájem studentů zrušen 

 

exkurze DAAD 11/24 do Severního Porýní-Vestfálska - T. Nigrin zadá do SIS pod předmět JTM203 

Exkurze na ZS 2024/25 (studenti ČNR/NRS); podkladové materiály dodá Z. Lizcová 

 

Ringvorlesung k Rakousku v ZS 2024/2025: program kurzu je již vytvořen, vyučující předběžně určeni, 

O. Konrád převezme odborné vedení a zkoušení předmětu, M. Kroupová obstará technickou 

podporu předmětu (kontaktování jednotlivých přednášejících) 

 

probíhá výběrové řízení na dvě semestrální magisterská stipendia DAAD do Düsseldorfu, deadline 

polovina března 2024 

 

v ZS 2024/25 může na IMS v rámci NSS nastoupit až 13 polských studentů do magisterských 

předmětů, O. Konrád v součinnosti s T. Nigrinem řeší kapacitu diplomového semináře, A. Zelená zjistí 

přesný počet studentů 

mailto:marketa.kroupova@fsv.cuni.cz


 

 

 

Katedra: 

výzkumné pobyty doktorandů DAAD - O. Kukan získal doktorandské stipendium 

 

exkurze DAAD z Düsseldorfu - přijelo cca. 20 studentů (11.-15.3.), proghlídku Prahy zajišťuje M. 

Kunštát, ve středu 13.3. odpoledne se studenti zúčastní předmětu Sprachwerkstatt (vede Ch. de Gail) 

 

oslavy 30. výročí s DSG: 1. října 2024 ca. 18h v Goethe Institut Praha – předpokládá se účast všech 

členů KNRS 

Program: 

představení činnosti katedry (Z. Lizcová)  

přednáška A. Hilbrenner (Hitler-Stalin Pakt, aktuální souvislosti) ca. 20 min + panelová diskuse za 

účasti alumni KNRS + recepce 

2.10. (tbc.) A. Hilbrenner úvodní přednáška ZS pro studenty kurzu V. Handla a M. Kunštáta 

 

kánony literatury: aktualizace seznamu povinné četby pro studenty, T. Nigrin rozešle aktuální verzi k 

připomínkám, členové KNRS doplní + finální verze bude diskutována na příští schůzi katedry 

 

exkurze do Krakova: v rámci propagace studijního programu NSS, vede A. Zelená, na pozvání 

partnerů z UP Krakov; program NSS propagován i na Dni otevřených dveří IMS pro magistry a 

prostřednictvím videa na IG 

 

návštěvy v LS: V. Handl inicioval návštěvu bezpečnostního experta Marcuse Kaima (SWP, spoluautor 

německé bezpečnostní strategie): úterý 19.3. diskuse na ÚMV, společná večeře  

středa (20.3.) v 9:30 přednáška a diskuse se studenty na IMS, organizátoři žádají členy KNRS a účast a 

propagaci akce mezi studenty 

 

přednáška 11.3. středa (12:30): bývalý ministr zahraničí Tomáš Petříček, téma: česká rozvojová 

politika, KNRS žádá o propagaci, V. Handl rozešle informační e-mail 

 

návštěva německého velvyslance Künneho – pozván do kurzu DNMZ T. Nigrina na konci semestru, 

téma Německo v současné Evropě, koordinuje Z. Lizcová s p. Dachtler 

 

Rückblick 2023: V. Šmidrkal, rozhovor s Normanem Domeierem (Langzeitdozent DAAD) na KNRS; 

termín pro vytisknutí brožury: do konce září 2024, V. Šmidrkal ověří možnost jazykové korektury 

 

seminář v Bad Kissingenu: M. Kunštát: zřejmě opět možné od LS 2025 ve formátu Řezno, Krakov, 

Praha (předběžně pět dní na počátku března), M. Nekula (Řezno) s formátem souhlasí, z polské 

strany M. Kunštát osloví M. Świder 



Různé:  

regionální zaměření Hausarbeiten - primárně Německo, ale obhajitelné jsou teoreticky i práce o 

Rakousku a Švýcarsku, záleží na zařazení do modulu, BP o německé literatuře lze psát v modulu 

interkulturní komunikace, nikoli jazyk/Sprache 

 

na FSV probíhají bezpečnostní školení, bude se postupovat od vedoucích pracovníků k řadovým 

zaměstnancům 

 

procedura pro zrychlení průchodu hostů IMS přes turnikety: dodat na recepci jejich seznam 

 

zapsala: V. Homolová 

vidovala: Z. Lizcová 

 

 

 

 

 

 


